

SUMÁRIO

| Descrição | Página |
|--|--------|
| AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 105/2023 | 1 |
| AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 089/2023 | 2 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 105/2023

Ref: ata de registro de preços nº 105/2023 – pregão eletrônico nº 032/2023- processo administrativo nº 2023.05.26.0010/2023; vigência: 12 meses, celebrada entre **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA INÊS-MA**, inscrito (a) no CNPJ sob nº 12.684.909/0001-95 neste ato representada por seu gerenciador: (a), Sra **ANDREIA FONTENELE DE BRITO**, inscrita no CPF nº 011.765.653-4, Secretaria Municipal de Saúde e a empresa beneficiária: **GÊNESIS CONFECÇÕES LTDA** CNPJ 41.481.994/0001-92, estabelecida na : Rua Geraldo Martins Ourívio, 170, Jacarepaguá, Rio de Janeiro - RJ. neste ato representado pelo Sr(a) **VÂNIA SANTOS ISMERIM**, portador do RG. 08503573-1(DETRAN-RJ) e CPF/MF nº 008.813.737-61. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de enxovais para atender ao Hospital Municipal Tomas Martins de Santa Inês/MA.

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|----------------|--------------|
| 6 | CONJUNTO PRIVATIVO EM BRIM LEVE TAM M COM LOGO | Gênesis | UNID | 50 | R\$ 107,99 | R\$ 5.399,50 |
| 9 | CONJUNTO PRIVATIVO EM BRIM LEVE TAM EXG COM LOGO | Gênesis | UNID | 10 | R\$ 108,99 | R\$ 1.089,90 |
| 11 | CAMPO SIMPLES EM BRIM PESADO P 0,80X0,80 | Gênesis | UNID | 80 | R\$ 99,48 | R\$ 7.958,40 |
| 12 | CAMPO SIMPLES EM BRIM PESADO M 1,20X1,20 | Gênesis | UNID | 100 | R\$ 71,99 | R\$ 7.199,00 |
| 13 | CAMPO SIMPLES EM BRIM PESADO G 1,60X1,60 | Gênesis | UNID | 100 | R\$ 84,39 | R\$ 8.439,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eec6c2aa6c701967e6f2ae251a3d47fa78feaa2a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|-------------|--|---------|------|-----|------------|---------------|
| 15 | CAMPO DUPLO EM BRIM PESADO P 0,80X0,80 | Gênesis | UNID | 140 | R\$ 30,49 | R\$ 4.268,60 |
| 18 | CAMPO FENESTRADO EM BRIM PESADO PP 0,40X0,40 | Gênesis | UNID | 30 | R\$ 25,23 | R\$ 756,90 |
| 21 | CAPOTE EM BRIM PESADO COM LOGO P | Gênesis | UNID | 20 | R\$ 104,98 | R\$ 2.099,60 |
| 22 | CAPOTE EM BRIM PESADO COM LOGO M | Gênesis | UNID | 20 | R\$ 103,99 | R\$ 2.079,80 |
| 23 | CAPOTE EM BRIM PESADO COM LOGO G | Gênesis | UNID | 20 | R\$ 108,99 | R\$ 2.179,80 |
| 24 | CAPOTE EM BRIM PESADO COM LOGO GG | Gênesis | UNID | 20 | R\$ 111,99 | R\$ 2.239,80 |
| Valor Total | | | | | | R\$ 43.710,30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 089/2023

Ref: ata de registro de preços nº 089/2023 – pregão eletrônico nº 007/2023- processo administrativo nº 2023.03.29.0017; vigência: 12 meses, celebrada entre **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA INÊS-MA**, inscrito (a) no CNPJ sob nº 12.684.909/0001-95 neste ato representada por seu gerenciador: (a), Sra **ANDREIA FONTENELE DE BRITO**, inscrita no CPF nº 011.765.653-4, Secretaria Municipal de Saúde e a empresa beneficiária: **IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 36.846.568/0001-75, situado na AVENIDA SÃO RAIMUNDO, 720 A, BAIRRO PIÇARRA, TERESINA-PI. neste ato representado pelo Sr. **THIEGO BENVINDO DE ARAUJO**, inscrito no RG nº 3.237.386-SSP-PI e CPF: 049.658.693-97. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição medicamentos de uso geral, psicotrópicos, Insumos hospitalares e Material o odontológico para atender as demandas do município de Santa Inês - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde.

| ÍTEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|--------|------------|---------------|
| 42 | FRALDA DESCARTÁVEL DESCARTÁVAL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE DE 12 À 15KG - UNIDADE | Mili | Unidades | 2.480 | R\$ 1,35 | R\$ 3.348,00 |
| 604 | ÁCIDO VALPRÓICO 250MG (VALPROATO DE SÓDIO) (COMPRIMIDO) | Sbbott | Comprimidos | 26.000 | R\$ 0,28 | R\$ 7.280,00 |
| 605 | ÁCIDO VALPRÓICO 500MG (VALPROATO DE SÓDIO) (COMPRIMIDO) | Abbott | Comprimidos | 26.000 | R\$ 0,57 | R\$ 14.820,00 |
| 607 | BROMAZEPAM 3MG (COMPRIMIDO) | Teuto | Comprimidos | 42.000 | R\$ 0,14 | R\$ 5.880,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eec6c2aa6c701967e6f2ae251a3d47fa78feaa2a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|--------------------|--|---------------|-------------|-----------------------|-----------|---------------|
| 610 | CARBONATO DE LÍTIO 450MG CR (COMPRIMIDO) | Eurofarma | Comprimidos | 21.600 | R\$ 1,40 | R\$ 30.240,00 |
| 614 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG (COMPRIMIDO) | Abbott | Comprimidos | 21.600 | R\$ 0,25 | R\$ 5.400,00 |
| 615 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG (COMPRIMIDO) | Abbott | Comprimidos | 43.200 | R\$ 0,24 | R\$ 10.368,00 |
| 616 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4MG (COMPRIMIDO) | Abbott | Comprimidos | 2.400 | R\$ 0,87 | R\$ 2.088,00 |
| 620 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ML - 5ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL) - AMPOLA | Hypofarma | Ampolas | 1.000 | R\$ 2,45 | R\$ 2.450,00 |
| 624 | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML (SOLUÇÃO ORAL) | Sanofi Medley | Frascos | 600 | R\$ 49,55 | R\$ 29.730,00 |
| Valor total | | | | R\$ 111.604,00 | | |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eec6c2aa6c701967e6f2ae251a3d47fa78feaa2a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA

DIÁRIO OFICIAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AV. LUIZ MUNIZ, 1005
SANTA INÊS – MA, CEP: 65300-115
Email: pubdomsi@gmail.com
Telefone: (98)97005-8521

MIKAELLE OLIVEIRA SILVA
COORDENADORA DO DIÁRIO OFICIAL
CÍCERO JEAN ANDRADE DE FARIAS
COORDENADOR DIÁRIO- CPL
LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 04/10/2023 17:32:01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eec6c2aa6c701967e6f2ae251a3d47fa78feaa2a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

